
— 18711 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

3762

UCHWA£A Nr X/63/07 RADY GMINY BLIZANÓW

z dnia 26 wrze�nia 2007 r.

w sprawie przyjêcia: �Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Blizanów na lata 2008 � 2011�

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami), art. 87 ust. 1, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr
162, poz. 1568 ze zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Gminny program opieki nad zabytkami
dla Gminy Blizanów na lata 2008 � 201�, stanowi¹cy za³¹cznik
Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy Bli-
zanów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jan Wojty³a

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr X/63/07

Rady Gminy Blizanów
z dnia 26 wrze�nia 2007 r.

w sprawie Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami na lata 2008 - 2011

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI NA LATA 2008 - 2011

I. Postanowienia ogólne.

1. Ilekroæ w niniejszym programie jest mowa o:

a) ustawie - rozumie siê przez to ustawê z dn. 23 lipca 2003
r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr
162, poz. 1568 z pó�niejszymi zmianami)

b) programie - rozumie siê przez to �GMINNY PROGRAM
OPIEKI NAD ZABYTKAMI NA LATA 2008 - 2011�

c) gminie - rozumie siê przez to Gminê Blizanów

2. Program ma na celu:

a) w³¹czenie problematyki ochrony zabytków do bie¿¹cych
zadañ Gminy Blizanów

b) uwzglêdnienie uwarunkowañ prawnych opieki nad zabyt-
kami

c) rozpoznawanie potrzeb dotycz¹cych podejmowania dzia-
³añ zmierzaj¹cych do zahamowania procesów degradacji
zabytków i doprowadzenia do poprawy stanu ich zacho-
wania

d) eksponowanie zabytków obrazów krajobrazu kulturowego

e) podejmowanie dzia³añ zwiêkszaj¹cych atrakcyjno�æ zabyt-
ków dla potrzeb spo³ecznych, turystycznych i edukacyj-
nych

f) tworzenie warunków wspó³pracy z w³a�cicielami zabyt-
ków dla zapewnienia ich opieki

II. Uaktualnienie i uzupe³nienie o nowe obiekty rejestru i
ewidencji zabytków ruchomych i nieruchomych.

1. Gminna ewidencja zabytków.

Na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie
zabytków i opiece nad zabytkami powstaje gminna ewidencja
zabytków.

Na terenie Gminy Blizanów znajduj¹ siê niektóre obiekty
zabytkowe, które nie s¹ wpisane do rejestru zabytków.

W programie nie wymienia siê wszystkich tego typu
obiektów, nie s¹ znane stany w³asno�ciowe gruntów, na
których posadowione s¹ obiekty co wymaga konfrontacji
dokumentacji z danymi ewidencji gruntów. W dokumentacji
zamieszczone s¹ równie¿ obiekty o warto�ciach kulturowych
reprezentuj¹ce walory regionalne. W tym zakresie sprawy
opiniowana zmian modernizacyjnych i remontowych le¿¹
wy³¹cznie w gestii samorz¹du gminy, gdy¿ s¹ po³o¿one poza
strefami ochrony konserwatorskiej.

Do tej grupy nale¿¹ g³ównie budynki - cha³upy, domy z
XIX i XX wieku. Równie¿ w tej grupie wystêpuje brak roze-
znania w³asno�ciowego gruntów oraz potrzeba potwierdzenia
aktualno�ci wykazu.

2. Aktualizacja i uzupe³nienie bazy danych.

a) dokonanie przegl¹du w terenie z udzia³em Rady So³eckiej
w ka¿dym so³ectwie i weryfikacja posiadanych wykazów

b) kwalifikacja obiektów pod k¹tem stanu estetycznego

Poz. 3762



— 18712 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

c) wykonanie dokumentacji fotograficznej wszystkich istnie-
j¹cych obiektów

d) uzupe³nienie kart ewidencyjnych o uzyskane dane mery-
toryczne i dokumentacjê fotograficzn¹

e) opracowanie bazy zabytków Gminy Blizanów do
31.12.2007 r.

3. Okre�lenie stanów w³asno�ciowych obiektów.

a) ustalenie szczegó³owej lokalizacji obiektów na dzia³kach
gruntu

b) nawi¹zanie wspó³pracy ze Starostwem Powiatowym w
Kaliszu w celu ustalenia w³a�ciciela lub u¿ytkownika

c) naniesienie ustalonych danych w³asno�ciowych obiektów
do kart ewidencyjnych

4. Okre�lenie stanów technicznych obiektów.

a) nawi¹zanie wspó³pracy z powiatowym organem nadzoru
budowlanego w celu ustalenia stanu technicznego zin-
wentaryzowanych obiektów

b) naniesienie wniosków i opinii w sprawie dalszej kwalifika-
cji obiektów do gminnej ewidencji dóbr kultury

c) okre�lenie niezbêdnych prac rewitalizacyjnych obiektów,
okre�lenie szacunkowej warto�ci ich przeprowadzenia

5. Bie¿¹ca aktualizacja ewidencji dóbr kultury w gminie.

a) wprowadzenie do ewidencji zmian wynikaj¹cych z rozbió-
rek, modernizacji i remontów obiektów

b) wprowadzenie do ewidencji zmian dotycz¹cych stosun-
ków w³asno�ciowych

6. Dokonanie podzia³u dóbr kultury na kategorie i opra-
cowanie zasad opieki nad nimi.

a) nawi¹zanie wspó³pracy z wojewódzk¹ s³u¿b¹ ochrony
zabytków i dokonanie wspólnej oceny w kontek�cie prze-
prowadzonej inwentaryzacji

b) poinformowanie w³a�cicieli obiektów o sposobie zakwali-
fikowania ich obiektów oraz o wymogach w zakresie
opieki nad nimi

c) dostosowanie przepisów prawa miejscowego

7. Podejmowanie dzia³añ w zakresie odnowy zabytków.

a) pozyskiwanie �rodków zewnêtrznych na odnowê zabyt-
ków bêd¹cych w³asno�ci¹ gminy

b) informowanie innych w³a�cicieli obiektów zabytkowych o
mo¿liwo�ciach pozyskania �rodków na odnowê zabytków

8. Okre�lenie zasad udostêpniania zabytków w celach
turystycznych.

a) Ustalenie z w³a�cicielami wykazu obiektów udostêpnia-
nych w celach turystycznych

b) Oznakowanie obiektów udostêpnianych w celach tury-
stycznych

c) opracowanie tablic informacyjnych zamieszczonych na
zewn¹trz obiektów zawieraj¹cych podstawowe dane hi-
storyczne o obiekcie

9. Edukacja w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego.

a) W³¹czenie tematyki ochrony dóbr kultury do zajêæ szkol-
nych w szko³ach podstawowych i gimnazjach prowadzo-
nych przez gminê

b) Publikacja materia³ów dotycz¹cych ochrony zabytków i
opieki nad zabytkami w prasie lokalnej, w materia³ach
promocyjnych, oraz na stronie internetowej Gminy Bliza-
nów

III. Wykaz zabytków (nieruchomych, ruchomych, arche-
ologicznych) na terenie gminy Blizanów.

/ � 0 2 1 �
�� % . �3 ����$� �����������
� ' ����$� �����������
�� 2 �0%� � �� ��1 �103� ����%� �����������
�� 2 � �103�� ��1 �103� ����%� �����������
�� % ' ���$� �����������
�� 6 ����$� �����������
�� 3 ���: ��$� �����������
�� - ' ����$� �����������
�� * � ����$� �����������
��� - ' ����$� ������������
��� 3 ���� � �����������
��� / . �3 ����$� �����������
��� 5 �0%� � �� �� ��6 � ���� � �����������
��� ' ����$� �����������
��� 3 . �3 ����$� �����������
��� 3 ' �����$� �����������
��� 3 ' ����$� �����������
��� 5 . �3 ����$� �����������
��� ' ����$� ������������

Poz. 3762



— 18713 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 172

IV. Zagro¿enia oraz sposoby ochrony zabytków w zale¿no-
�ci od zagro¿enia

1. Plan Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojne-
go i sytuacji kryzysowej dla Gminy Blizanów.

W oparciu o Rozporz¹dzenie Ministra Kultury z dnia 25
sierpnia 2004 r. w sprawie organizacji i sposobu ochrony
zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzyso-
wych (Dz.U. Nr 212, poz. 2153); powsta³ Pian Ochrony Zabyt-
ków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych
dla gminy Blizanów. Gminny Program Opieki Nad Zbytkami
powinien w szczególno�ci wzi¹æ pod uwagê za³o¿enia Planu
Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji
kryzysowych dla gminy Blizanów, który okre�la m. in. Zagro-
¿enia dla zabytków oraz sposoby ich ochrony:

a) zagro¿enia zabytków nieruchomych:

- po¿ary, wichury, podtopienia

- akty wandalizmu oraz terroru

- ¿aden zabytek nie jest po³o¿ony w pobli¿u strategicz-
nych celów wojskowych

b) zagro¿enia zabytków ruchomych:

- najwiêkszymi zagro¿eniami dla zabytków znajduj¹cych
siê w ko�cio³ach s¹ kradzie¿e, po¿ary, dzia³ania terro-
rystyczne

- dla zbytków rozmieszczonych w wioskach s¹ akty
wandalizmu, po¿ary, podtopienia

c) sposoby ochrony zabytków nieruchomych na administro-
wanym terenie:

- prowadzenie gminnej ewidencji zabytków w formie
kart adresowych przez wójta

- wpisanie do rejestru zabytków

- oznakowanie zabytkowych obiektów znakiem �Kon-
wencji Haskiej�

- utworzenie parku kulturowego

- uwzglêdnienie ochrony zabytków w planie zagospoda-
rowania przestrzennego

- inne

d) sposoby ochrony zabytków ruchomych:

- na miejscu (schrony, ukrycia, piwnice)

- przez roz�rodkowanie

- przez ewakuacjê

V. Postanowienia koñcowe.

1. Realizacja programu poddana bêdzie ocenie Rady
Gminy Blizanów po up³ywie dwóch lat od jego uchwalenia.

2. W sprawach nie uregulowanych w programie maj¹
zastosowanie obowi¹zuj¹ce przepisy prawa.

3763

UCHWA£A Nr X/67/07 RADY GMINY BLIZANÓW

z dnia 26 wrze�nia 2007 r.

w sprawie: okre�lenia szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania
lub rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów

ustawy - Ordynacja podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104
z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady i tryb umarzania,
odraczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty sp³aty
nale¿no�ci, w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej �nale¿no-
�ciami�, do których nie stosuje siê przepisów ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005 r. Nr

8, poz. 60 ze zmianami) przypadaj¹cych na podstawie prze-
pisów szczególnych gminie i gminnym jednostkom organiza-
cyjnym od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek orga-
nizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej - zwa-
nych dalej �d³u¿nikami�.

§2. 1. Nale¿no�ci mog¹ byæ umarzane w ca³o�ci lub czê�ci,
w przypadku ich ca³kowitej nie�ci¹galno�ci, która nastêpuje,
je�li wyst¹pi jedna z nastêpuj¹cych przes³anek:

1) nast¹pi³a �mieræ d³u¿nika bêd¹cego osob¹ fizyczn¹, je¿eli
nie pozostawi³ ¿adnego maj¹tku lub pozostawi³ ruchomo-
�ci nie podlegaj¹ce egzekucji na podstawie odrêbnych

Poz. 3762, 3763


